
Izstāde "No Prebalge līdz Piebalgai"



Jaunpiebalgas Kultūras centra izstāžu zālē "Velves" no 10.augusta līdz 15.septembrim
skatāma izstāde "No Prebalge līdz Piebalgai".



Izstādi  sagatavojuši  TLMS  studija  "Piebaldzēni",  Jaunpiebalgas  amatnieku  un
Jaunpiebalgas  gleznotāju  kopas.

Izstāde  skatāma  no  ceturtdienas  līdz  sestdienai  plkst.12.00-16.00  un  svētdienās
plkst.12.00-15.00.

Par izstādi "No PREBALGE līdz PIEBALGAI"

Piebalgai 800. Tas ir laiks, kas veidoja šodienas piebaldzēna pārliecību par to, ka tieši
viņam nekur citur nav tik laba, interesanta un notikumiem piepildīta dzīve kā Piebalgā.

Izpausties radoši - daļai piebaldzēnu ir dzīves nepieciešamība. Paaudzes mainās, taču
katra nākamā piebaldzēnu paaudze pārmanto un kopj tautas mākslas vērtības. Tas
daiļo  ikdienu  un  izkopj  dzīves  stilu,  saglabā,  un  pilnveido  tradīcijas,  Vidzemei  un
Piebalgai raksturīgās tautas mākslas vērtības.

Emocionālā atmiņa saglabājusi mājas un vietas piederības sajūtu, kas nevar būt bez
pašu radītajām sadzīviskam vērtībām.

Brīnumaina sajūta ir iedzīvināt gadsimtiem senas tradīcijas un prasmes, iespējams, no
Prebalges laikiem šodienas dzīvē.

Apzinoties savu vērtību, piebaldzēni papildina savas senās prasmes aušanā, adīšanā,
pērlīšu izšuvumos, pinumos, keramikas trauku u.c. sadzīves priekšmetu izgatavošanā,
rotu darināšanā. Vienlaikus piebaldzēni radoši izpaužas zīmējot un gleznojot.

Lepnums pavada  piebaldzēnus,  ka  ir  atpazīstami  viņu  darinājumi,  ka  viņu  radītie
lietišķās mākslas priekšmeti tiek novērtēti.

Godā turami ir piebaldzēnu centieni veidot šo vietu labāku un interesantu, centieni
saglabāt iepriekšējo laiku “nospiedumus”.

Apburoša ir Piebalgas daba, kas ir, attīstījusi skaistuma izjūtu, atturīgu, bet ar Piebalgai
raksturīgu eleganci.
    
Mēs sanākam kopā šajā izstādē, lai svinētu Piebalgai 800, lai būtu kopā šajā laikā un
telpā.  Šajā  izstādē  ar  darbiem piedalās  ne  tikai  Jaunpiebalgas  k/c  TLTM studijas
“Piebaldzēni”  un  Radošās  glezniecības  kopas  dalībnieki,  bet  arī  Jaunpiebalgas
amatnieki  un  cilvēki,  kuri  Jaunpiebalgā  ir  atraduši  savu  mājas  izjūtu.

Izstādē ir izstādīti pēdējā sezonā radītie darbi, domājot par veco jaunajā, par Piebalgas
dabas spoguļošanos piebaldzēnu radītajos darbos. Mēs vēlētos, lai izstādītie darbi un
izstāde “No PREBALGE līdz  PIEBALGAI”  kopumā ikvienu tās apmeklētāju iedvesmo
darba un dzīves priekam.



Irita Lukšo
Jaunpiebalgas kultūras centra
TLTM studijas “Piebaldzēni” vadītāja


